#### EPISTOLA ENCYCLICA.

EPISCOPORUM IN ANGLIA CONGREGATORUM DIEBUS  
XXIV.—XXVII. MENSIS SEPTEMBRIS, ANNO SALUTIS  
MDCCCLXVII.

*Fidelibus in Christo Jesu, Presbyteris, Diaconis, et  
Laicis, cum Anglicanâ parte Ecclesiæ Catholicæ  
communicantibus, salutem in Dominum*

NOS, qui subscripsimus, Episcopi, benignâ Dei providentiâ communium orationum et consiliorum causâ unanimiter consociati, in Palatio Archiepiscopi Cantuariensis Lambethano, obsecrationes pro vobis facimus, ut gratiam, misericordiam et pacem consequamini a Deo Patre Nostro, et a Nostro Salvatore Domino Jesu Christo.

Gratias Deo agimus, fratres carissimi, propter fidem in Domino Jesu Christo, et in sanctos dilectionem, quæ abundavit in vobis; et propter Christi agnitionem, quæ per vos inter valentissimas orbis universi nationes dimanavit; et uno ore supplicationes offerimus Deo et Patri, ut potentia Spiritûs Sancti virtute Suâ nos confortet, ut, quæ sint apud nos depravata, emendare, et, quæ desint, supplere valeamus; et ut nosmet ipsos ad sublimiores dilectionis et zeli mensuras erigamus in Illo adorando, et in Nomine Ejus declarando; et enixè Eum apprecamur, ut, beneplacito Ipsius tempore, universæ Suæ Ecclesiæ beatum restituat donum Unitatis in Veritate.

Jam verò, fratres dilecti, vos in caritate cohortamur, ut fidem semel sanctis traditam integram atque illibatam conservetis, quemadmodum eam accepistis a Jesu Christo Domino Nostro. Obsecramus vos, vigilate, orate, et nobiscum toto corde certate contra fallacias atque argutias, quibus jampridem et in hoc ipso tempore fides impugnatur.

Obtestamur vos, constanter tenete, utpote firmum Dei Verbum, omnes Canonicas Scripturas Veteris et Novi Testamenti; et diligenti meditatione scrutantes hæc Dei Oracula, orantes in Spiritu Sancto, quæratís abundantius cognoscere Dominum Jesum Christum, Verum Deum et Verum Hominem, semper colendum atque adorandum, Quem nobis illa revelant, et Voluntatem Dei in eis patefactam.

Insuper vos obsecramus, vosmet ipsos et vestros custodite contra indies gliscentes superstitiones atque additamenta quibus in hisce novissimis temporibus Veritas Dei incrustatur; quùm in aliis, tùm præcipuè per universi principatûs affectationem dominantis in clero Dei, qui Romanæ sedi a nonnullis asseritur; et per exaltationem, re ipsâ manifestam, Beatæ Virginis Mariæ in locum Mediatoris, vice Filii ipsius Divini, et per orationes ei oblatas tanquam inter Deum et homines Interpellatoris munere fungenti. Cavete a talibus, vos obtestamur, probè scientes honorem Suum Ipsius non alii dare Deum zelotem.

Superædificamini, igitur, fratres carissimi, sanctissimæ fidei vestræ; crescite in gratiâ et in agnitione et dilectione Jesu Christi Domini Nostri. Manifestum facite omnibus, per fidem, abstinentiam, puritatem et sanctum conversationem, et per vestros labores pro populis inter quos Deus vos tam latè propagavit, et per Evangelii prædicationem incredulis atque ethnicis, vos reverâ esse servos Illius Qui mortuus est pro nobis ut Patrem nobis reconciliaret, et ut pro peccatis totius mundi sacrificium Semet Ipsum offerret.

Fratres dilecti, unâ voce vos admonemus. Tempus

breve est. Dominus venit. Vigilate, sobrii estote. State firmi in communione sanctorum in quâ vobis Deus locum concessit. Studete fide coadunari Christo in sanctissimo Corporis Ejus et Sanguinis Sacramento. Firma tenete Symbola, et purum illum Cultum atque Ordinem, quem gratiâ Dei a primitivâ Ecclesiâ hæreditarium vos possidetis. Cavete ne discessionem faciatis præter doctrinam quam accepistis. Orate et sectamini Unitatem invicem et inter omnes fideles in Jesu Christo. Et Dominus misericors perficiat vos, et conservet integrum corpus, animam et spiritum vestrum in Adventum Domini Nostri Jesu Christi. Amen.

C. T. Cantuar. Archiepiscopus, et Metropolitanus,  
et totius Angliæ Primas.

M. G. Armagh. Archiepiscopus, et Metropolitanus,  
et totius Hiberniæ Primas.

R. C. Dublin. Archiepiscopus, et Metropolitanus,  
et Hiberniæ Primas.

A. C. London. Episcopus.

Robert Eden, Moray, Ross, Caithness. Episcopus,  
et Scotiæ Ecclesiæ Primas, &c. &c.

### ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗ.

Ἐπισκόπων ἐν Ἀγγλίᾳ συνηθροισμένων, ἐν ἡμέραις 24—27  
μηνὸς Σεπτεμβρίου, ἔτει 1867.

Τοῖς πιστοῖς ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, Πρεσβυτέρους, Διακόνους  
καὶ λαϊκοῖς τῆς τοῦ Χριστοῦ Ἐκκλησίας, συγκοινωνοῖς  
τοῦ Ἀγγλικοῦ μέρους τῆς Καθολικῆς Ἐκκλησίας, χαίρειν  
ἐν Κυρίῳ.

Ἡμεῖς οἱ ὑπογράψαντες Ἐπίσκοποι, τῇ ἀγαθῇ τοῦ  
Θεοῦ προνοίᾳ ὁμοθυμαδὸν ἐπισυνηγμένοι, κοινῶν προσευ-  
χῶν ἕνεκα καὶ συμβουλεύσεως, ἐν τῷ τῆς Καντουαρίας  
Ἀρχιεπισκόπου παλατίῳ Λαμβηθανῶ, δεόμεθα ὑπὲρ  
ὑμῶν ἵνα λάβητε χάριν, ἔλεος, καὶ εἰρήνην ἀπὸ Θεοῦ

Πατρος, καὶ τοῦ Κυρίου ἡμῶν καὶ Σωτῆρος Ἰησοῦ Χριστοῦ.

Εὐχαριστοῦμεν τῷ Θεῷ, ἀδελφοὶ ἀγαπητοὶ, ὑπὲρ τῆς πίστεως ὑμῶν ἐν Κυρίῳ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ, καὶ ὑπὲρ τῆς ἀγάπης εἰς τοὺς ἀγίους, ἣτις ἐπερίσσευσεν ἐν ὑμῖν, καὶ ὑπὲρ τῆς Χριστοῦ ἐπιγνώσεως, ἣ δι' ὑμῶν ἐξήχηται ἐν τοῖς ἀνδρειοτάτοις τῆς οἰκουμένης ἔθνεσιν· καὶ ἐνὶ στόματι δεήσεις ποιούμεθα πρὸς τὸν Θεὸν καὶ Πατέρα, ἵνα τῇ τοῦ Ἁγίου Πνεύματος δυνάμει σθενώσῃ ἡμᾶς τῇ ἰσχυρίᾳ Αὐτοῦ, εἰς τὸ ἐπανορθῶσαι τὰ παραπίπτοντα, καὶ τὰ λείποντα ἀναπληρῶσαι, καὶ ἐπεκτείνεσθαι εἰς ὑψηλότερα ἀγάπης μέτρα καὶ ζήλου ἐν τῷ λατρεύειν αὐτῷ, καὶ ἐν τῷ γνωρίζειν τὸ ὄνομα αὐτοῦ· καὶ προσευχόμεθα ἵνα ἐν τῷ δεκτῷ αὐτοῦ καιρῷ ἀποδῷ τῇ ὅλῃ Αὐτοῦ ἐκκλησίᾳ τὸ μακαριστὸν χάρισμα τῆς ἐνότητος ἐν τῇ ἀληθείᾳ.